This debt or obligation to punishment is not only necessarily resulting from the nature of sin, as it is a breach of the Law, nor only generally delivered in the Scriptures revealing the wrath of God unto all unrighteousness, but it is yet more particularly represented in the word, which teacheth us, if we do ill, how "sin lieth at the door." (Gen. iv. 7.) Our blessed Saviour thus taught his disciples, "Whosoever is angry with his brother without a cause shall be liable (obnoxious or bound over) to the judgment; and whosoever shall say to his brother, Raca, shall be liable (obnoxious, or bound over) to the council; but whosoever shall say, Thou fool, shall be liable (obnoxious, or bound over) to hell-fire." (Matt. v. 22.)† So saith our

* This obligation unto punishment, remaining after the act of sin, is that *peccati reatus* of which the schools, and before them the fathers spake. The nature of this *reatus* is excellently declared by St. Augustin, delivering the distinction between actual and original sin: 'In eis qui regenerantur in Christo, cum remissionem accipiunt prorsus omnium peccatorum, utique necesse est, ut reatus etiam hujus licet adhuc manentis concupiscentiæ remittatur, ut in peccatum non imputetur. Nam sicut peccatorum, quæ manere non possunt, quoniam cum fiunt prætereunt, reatus tamen manet, et nisi remittatur, in æternum manebit; sic illius concupiscentiæ, quando remittitur, reatus aufertur. Hoc est enim non habere peccatum, reum non esse peccati. Nam si quisquam, verbi gratia, fecerit adulterium, etiamsi nunquam deinceps faciat, reus est adulterii, donec reatus ipsius indulgentia remittatur. Habet ergo peccatum, quamvis illud quod admisit jam non sit, quia cum tempore quo factum est præterit. Nam si a peccando desistere, hoc esset non habere peccatum, sufficeret ut

hoc nos moneret Scriptura; *Fili, peccasti? non adjicias iterum: Non autem sufficit, sed addidit, et de pristinis deprecare, ut tibi remittantur. Manent ergo, nisi remittantur. Sed quomodo manent, si præterita sunt, nisi quia præterierunt actu, manent reatu?* S. August. de Nupt. et Concup. l. i. c. 26. 'Ego de concupiscentia dixi, quæ est in membris repugnans legi mentis, quamvis reatus ejus in omnium peccatorum remissione transierit; sicut e contrario sacrificium idolis factum, si deinceps non fiat, præterit actu, sed manet reatu, nisi per indulgentiam remittatur. Quiddam enim tale est sacrificare idolis, ut opus ipsum cum fit prætereat, eodemque præterito reatus ejus maneat venia resolvendus.' *Idem, cont. Julian.* l. vi. c. 19. §. 60.